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Tidsplan 

Lørdag den 3. december 2011 

  

08:45 – 09:30 Ankomst, registrering og morgenmad 

09:30 – 09:50 Åbning 

 Konstituering 

09:50 – 10:40 Formandens beretning 

10:40 – 11:05 Regnskab 2010 

11:05 – 11:40 

 

Tale v/ Børne- og Ungdomsborgmester Anne Vang/Københavns 

Kommune 

Uddeling af Foreningsprisen 2011 

11:40 – 12:05 Forslag til vedtægtsændringer 

 Optagelse af nye medlemmer/observatørorganisationer 

12:05 – 12:25 Politisk mål for U – Ungdom 

12:25 – 13:25 Frokost 

13:30 – 14:20 Forslag til udtalelser samt ændringsforslag til udtalelser 

 Andre indkomne forslag 

14:20 – 14:45 Styrelsesvalg – afstemning 

14:45 – 15:15 Kaffepause 

15:15 – 17:25 Oplæg til workshops v/ Tidligere minister og 

valgretskommissionsmedlem Henriette Kjær 

 Workshops 

17:25 – 18:00 Valg af DUFs interne revisor og revisorsuppleant 

 Kontingent 2012 

 Budget 2012 

18:00 – 18:20 Styrelsesvalg – afgørelse 

18:20 – 18:45 Eventuelt og afslutning 

18:45 – 19:30 Mulighed for omklædning 

19:30 – 02:00 Middag og fest 
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Vedtægtsændringsforslag 

I henhold til vedtægternes § 21, stk. 1 skal forslag til ændringer i DUFs vedtægter være 

indsendt til DUF senest 5 uger før delegeretmødet. 

 

Der er ikke modtaget nogen forslag til vedtægtsændringer.  
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Forslag til udtalelse 1 (U1) 
 
Nej til forskelsbehandling af foreningerne 
  

Forslag til udtalelse:                                                                                                        

En række foreninger under DUF oplever, at Kommunerne forskelsbehandler de forskellige 

foreningstyper. Blandt andet differentieres støttemulighederne, således at enkelte foreninger 

får højere tilskud end andre. 

 

Denne forskelsbehandling skader et mangfoldigt foreningsmiljø. Der er ingen tvivl om, at alle 

foreninger bidrager positivt til samfundet, og med en forskelsbehandling skævvrider 

Kommunerne hele foreningsmiljøet.  

 

Baggrunden for folkeoplysningsloven er at støtte foreningslivet – ikke at give grundlag for 

forskelsbehandling. Derfor mener DUF, at der bør tilstræbes en høj grad af ligestilling i den 

kommunale behandling af de forskellige foreningstyper.  

 

Motivation:                                                                                                                          

De kommunale folkeoplysningsmidler er under pres: aktivitetstilskud, lederkursusstøtte osv. 

og vi ønsker at DUF paraplyen står sammen nationalt og lokalt  

 

Et konkret eksempel hvor sammenholdet er kommet alle til gode er i KBH kommune, hvor 

”Klubhuspuljen” tidligere kun har været tiltænkt idrætslivet – men nu er blevet åbent til at 

dække idræt, spejder, kulturelle osv.  

 

Forslagsstillere:                                                                                                     

Landsforeningen Bifrost, Musik & Ungdom, Landsgardeforeningen og DATS – landsforeningen 

for dramatisk virksomhed 
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Forslag til udtalelse 2 (U2) 

 
Ungdomsplatforme i alle kommuner 
 

 

Forslag til udtalelse:                                                                                                         

Dansk Ungdoms Fællesråd mener, at der skal oprettes tværpolitiske ungdomsplatforme i alle 

landets kommuner, så unge i deres kommune kan få politisk og kulturel indflydelse. 

 

Unge bliver som oftest ikke involveret, når det gælder politik vedrørende dem selv, i det 

nærområde de vokser op i. Det er i de fleste tilfælde ikke politikernes skyld, da der i mange 

kommuner mangler et formelt ungeorgan, som kommunen kan samarbejde med. Disse 

ungeorganer skal være med til at fremme dialogen mellem kommunen og unge. 

 

Ifølge en undersøgelse som DUF har fortaget, mener 7 ud af 10 kommunalbestyrelses-

medlemmer, at der bør findes et formelt ungeorgan med høringsret.1 Men blot ca. hver fjerde 

kommune har et sådan organ. Mange kommunalbestyrelsesmedlemmer har et stort ønske om 

et sådan ungeorgan, men mangler erfaring og viden. Manglen på ungdomsplatforme 

forårsager, at unge ikke har lige så stor indflydelse på deres nærområde og de politiske 

beslutninger i kommunalbestyrelsen. De unges indflydelse, igennem et ungeorgan, vil kunne 

opfordre de unge til at skabe initiativer og tage ansvar. 

 

En ungdomsplatform kan have indflydelse på ungdomspolitikken, men kan også agere praktisk 

med kulturelle begivenheder. De kan fungere rådgivende, og de kan også selv aktivt skabe 

tiltag i lokalsamfundet. Dette skal sikre, at lokale ungdomstiltag har relevans for de berørte 

ungdomsgrupperinger. 

 

Unge i et sådan organ bliver mere bevidst om lokalpolitik og har bedre mulighed for at 

formidle viden om lokalpolitik videre på unges præmisser. Kommunalbestyrelsesmedlemmer 

får, såvel som de unge, også en større bevidsthed om unge, deres behov og resurser. På den 

måde har kommunalbestyrelsen en bedre mulighed for at udvikle og føre en 

sammenhængende ungdomspolitik. Med en ungdomsplatform skabes en større dialog mellem 

kommunalbestyrelse, embedsmænd og unge. Dermed kan de unge bidrage til en bedre 

koordineret indsats på bl.a. ungeområdet, kulturområdet og ungeinddragelsen. 

 

Foruden en forbedret dialog mellem unge og det kommunale fællesskab vil en 

ungdomsplatform have gode samarbejdsmuligheder med bl.a. Børne- og ungesamråd, 

fælleselevråd og andre interessenter med fælles interesser for unge i lokalområdet.   

 

Motivation:                               

Manglen på indflydelse kan resultere i en mindre interesse i kommunalpolitik.2 Ved 

Kommunalvalget i 2009 var stemmeprocenten blandt 19-21 årige på 45 %. Et kommunalt 

ungeorgan kan hjælpe kommunen til at kommunikere vigtigheden af demokratiet på unges 

præmisser. Inddragelsen kunne ske igennem høringsret i kommunen ved sager, der vedrører 

unge. 

En ungdomsplatform har en stor betydning for de unge, som gerne vil arbejde mere med 

politik og aktiviteter for unge. Disse unge får derudover også mulighed for at lære om den 

demokratiske dannelse og deltagelse. Ungdomsplatforme vil være nærliggende for en ildsjæl, 

som er vokset fra et elevråd og gerne vil arbejde bredere med ungdomsdemokrati og er et 

alternativ til unge, der ikke ønsker at arbejde med partipolitik.  

 

Forslagsstiller:                                                                                                            

Netværket Af Ungdområd 

                                                           
1 .DUF analyse ”Kommuner vil oprette ungeråd” 13/07 2011                                                                                     
2
 Valgdeltagelse ved kommunalvalget 17. november 2009, Institut for Statskundskab, 2010 
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Forslag til udtalelse 3 (U3) 

Demokrati i det nære   
 

Forslag til udtalelse:                                                                                                      

DUF mener, at de små demokratiske instanser er vigtige for vores demokrati; det er disse 

instanser, vi bygger vores samfund på, men først og fremmest er det her, unge får deres 

første møde med demokratiet. DUF mener, at mødet med spejder-, elev- eller studenterrådet, 

samt det første møde med politik og organisering i fagforeninger og politiske partier er 

altafgørende for den demokratiske dannelse og for en fortsat vigtig demokratisk udvikling i 

samfundet. DUF ønsker, at man fortsat underviser i demokrati, så unge fortsat kan og vil 

engagere sig i det frivillige foreningsliv. DUF mener, at man fortsat skal være med til at udvikle 

disse instanser og bistå dem gennem deres arbejde, så vi fortsat kan udvikle vores demokrati.  

 

Motivation:                                                                                                                  

Mundtlig 

 

Forslagsstillere:                                                                                                          

Danske Skoleelever, Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, Erhvervsskolernes 

Elevorganisation, Danske Studerendes Fællesråd, LO Ungdom.  
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Ændringsforslag A til udtalelse 3 (U3A) 

Vedr. linjenr.: 3 

DUF mener, at mødet med spejder-, elev- eller studenterrådet, samt det første møde med 

politik og organisering i fagforeninger og politiske partier er altafgørende for den demokratiske 

dannelse og for en fortsat vigtig demokratisk udvikling i samfundet. 

 

Nyt forslag:  

DUF mener, at mødet med foreningslivet er altafgørende for den demokratiske dannelse og 

for en fortsat vigtig demokratisk udvikling i samfundet. 

 

Motivation: 

Vi ønsker, at DUF anerkender det vigtige arbejde der pågår i det frivillige foreningsliv med 

udvikling af demokratiet. 

 

Forslagsstillere: 

Landsforeningen Bifrost, Musik & Ungdom, Landsgardeforeningen og DATS – landsforeningen 

for dramatisk virksomhed 
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Ændringsforslag B til udtalelse 3 (U3B) 

Vedr. linjenr.: 3 og 4 

 

Nyt forslag: (tilføjelse/udeladelse/omformulering) 

"DUF mener, at mødet med spejder-, elev eller studenterrådet m.fl. samt det første møde med 

politik og organisering i fagforeninger og politiske partier (...)” 

 

Motivation: 

Opremsningen af de små demokratiske instanser forholder sig ganske specifikt til enkelte 

organisationer og grupper af organisationer. I respekt for mangfoldigheden af organisationer i 

DUF fællesskabet, så foreslås denne mindre ændring, så der ikke er tvivl om, at udtalelsen 

forholder sig til alle små demokratiske instanser i DUF fællesskabet.  

 

Forslagsstiller: 

Netværket af Ungdomsråd 
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Forslag til udtalelse 4 (U4) 

Større fokus på personer med handicap i udviklingsspørgsmål 
 

Forslag til udtalelse:                                                                                                         

DUFs udviklingsarbejde øger unges indflydelse og muligheder for at præge deres samfund. Alle 

børn og unge har ret til en værdig fremtid og ret til indflydelse på deres eget liv og det 

samfund, som de lever i. Da personer med handicap og særligt unge med handicap alt for ofte 

glemmes i vores forsøg på at hjælpe den tredje verden mener DUF, at det er nødvendigt at se 

på, hvordan handicapspørgsmål kan mainstreames i udviklingsspørgsmål, så vi ikke 

forsømmer nogen befolkningsgruppe i vores bestræbelser på at sikre alle retten til et godt liv. 

Vi har alle et ansvar! 

 

Det forventes, at en ud af fem af verdens fattigste har en eller anden form for handicap, og 

det er derfor nødvendigt at sikre, at denne gruppe inkluderes i arbejdet med at sikre deres 

rettigheder, specielt i forhold til FNs Millennium Development Goals. Med en målsætning om, 

at halvere andelen af de, der lever af under 1 $ om dagen, skal der gøres noget særligt for, at 

den gruppe, der bliver ladt tilbage, ikke har en overrepræsentation af personer med handicap. 

Det skal sikres, at vi ikke er med til at fortsætte en diskrimination mod personer med handicap 

i den tredje verden gennem Danmarks udviklingsarbejde. 

 

Med udgangspunkt i FN’s handicapkonvention anerkender DUF, at unge med handicap bør 

inkluderes i udviklingsprogrammer. DUF mener derfor, at det er særligt vigtigt at arbejde med, 

hvordan inklusion af unge med handicap sikres fremadrettet i udviklingsprojekter. 

 

Motivation:                                                                                                                          

Unge med handicap bliver ofte glemt i udviklingsspørgsmål. Der findes et antal af 

udviklingsprojekter, der arbejder specifikt med personer med handicap, men de kan desværre 

ikke sikre den brede inklusion som personer med handicap har ret til. Specielt unge med 

handicap står overfor at blive endnu mere marginaliserede. Som ungdomsorganisation har vi 

et særligt ansvar for at sikre inklusion af unge med handicap – også ude i verdenen. Mødet 

mellem befolkningsgrupper er nemlig med til at sikre en forståelse og medmenneskelig og det 

er dette, der sikrer fundamentet for sameksistens og demokrati. Derfor er det vigtigt, at DUF 

tager et aktivt standpunkt omkring dette. 

 

Forslagsstiller:                                                                                                

Sammenslutningen af Unge Med Handicap 
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Indkommet forslag  
 

I henhold til vedtægternes § 9, stk. 2 skal forslag, der ønskes behandlet på delegeretmødet, 

være indsendt til DUF senest 5 uger inden mødets afholdelse. Dispensation fra denne frist kan 

kun gives af delegeretmødet. 

Der er ikke modtaget nogen indkomne forslag. 
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Kandidater til DUFs styrelse 2012-2013 

 

Der var seneste frist for opstilling af kandidater til DUFs styrelse den 25. november 2011, jf. 

DUFs vedtægter § 9, stk. 3. 

 

Formandskandidat  

  

Signe Bo KFUM & KFUK 

Suppleant: Erik Vad Brændgaard KFUM & KFUK 

 

Næstformandskandidat  

  

Morten Thaarup Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Suppleant: Alexander Grandt 

Petersen 

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

 

Styrelseskandidat  

  

Andreas Dybkjær-Andersson Afrika InTouch 

Suppleant: Elli Kappelgaard Afrika InTouch 

  

Andreas Højmark Andersen Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

Suppleant: Christian Bylund Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 

  

Ida Birkvad Sørensen CISV Danmark 

Suppleant: Signe Nielsen CISV Danmark 

  

Bunyamin Kocer Dansk Anatolien Ungdom 

Suppleant: Zeynep Güzel Dansk Anatolien Ungdom 

  

Mathilde Fruergaard Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Suppleant: Karen Obel Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

  

Phillip Adam Dimsits Lerer Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

Suppleant: Thomas Skinnerup 

Philipsen 

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

  

Trisse Elisabeth Dyrløv Høegh Danske Skoleelever 

Suppleant: Vera Rosenbeck Danske Skoleelever 

  

Thea P. Frederiksen Danske Studerendes Fællesråd 

Suppleant: Svend Dyrholm Jensen Danske Studerendes Fællesråd 

  

Marie Gro Svenstrup Det Danske Spejderkorps 

Suppleant: Mathias Lysholm 

Faaborg 

 

Nanna Frisch Kjølholt 

Suppleant: Kirstine Hansen 

Baadsgaard 

Det Danske Spejderkorps 

 

 

De grønne pigespejdere 

De grønne pigespejdere 

  

Jonas Kolby Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 

Suppleant: Morten Krogsgaard Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 
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Mikkel Rode 

 

Landsforeningen Bifrost 

Suppleant: Stinne Kirketerp Landsforeningen Bifrost 

  

Morten Skov Christiansen LO-Ungdom 

Suppleant: Dan Larsen LO-Ungdom 

 

Isak Kornerup Houe 

 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap 

Suppleant: Isabella Leandri-Hansen Sammenslutningen af Unge Med Handicap 

 

Kristian Rasmussen 

Therese Alexandra Evald 

 

Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Socialistisk Folkepartis Ungdom 

 

Frederik Giese Ungdommens Røde Kors 

Suppleant: Amalie Utzon Ungdommens Røde Kors 

  

Henrik Oversø Ungdomsringen 

Suppleant: Søren Olsen Ungdomsringen 

  

Jens Husted Venstres Ungdom 

Suppleant: Martin Bech  Venstres Ungdom 

  

  

  

  

 


